

2024 年 3 月 1 日 ペッツファーストホールディングス株式会社

# P's-first 晴海店・ペッツファースト動物病院 晴海医院 3月1日(金) オープンのお知らせ

"Pets always come first"を理念に掲げるペッツファーストホールディングス株式会社(本社:東京都目 黒区、代表:正宗 伸麻)は、2024 年 3 月 1 日(金)東京都中央区「ららテラス HARUMI FLAG」内 に、ペットショップ『P's-first 晴海店』をオープンいたしました。P's-first に併設した『ペッツファースト動物病院 晴海医院』も同日に開院し、店舗内のペットの健康を守れる獣医療体制を整え、さらにお迎え後にも生涯にわたってウェルネスケアをはじめとした良質な医療を受けていただけます。



▲P's-first 晴海店 外観



▲ペッツファースト動物病院 晴海医院 外観

当グループでは経営理念に沿い、すべてのペットを契約ブリーダーとの直接取引で受け入れ、獣医師が駐在するウェルネス管理センターで専門のスタッフが一頭一頭の健康チェックを行った上で、P's-first の店頭でご家族を探します。

P's-first では子犬・子猫の健康と福祉に最も配慮しており、当社内の獣医師・愛玩動物看護師と、獣医師監修の教育プログラムを受けた健康管理スタッフが常にペットの健康を守り、のびのびと成長できる衛生的な広いルームで過ごしています。

また、高度医療センターをはじめとしたペッツファースト動物病院によって、万が一体調を崩した場合にも対応できる獣医療環境を整えています。

さらに、すべてのペットの命に責任を持ち売りっぱなしにすることのない「ペットライフの総合企業」として、ペッツファースト動物病院やアフターサポートサービス、ペット用品販売、ペットホテル、トリミング、老犬ホームの運営など、生涯にわたる健康で豊かなペットライフをサポートする多様なサービスを展開しています。

この度オープンする P's-first 晴海店・ペッツファースト動物病院 晴海医院も、ペットのウェルネスを最優先に考えた環境とサービスを整え、ペットとお客さまに生涯にわたる幸せなペットライフを提供してまいります。



### ■ P's-first 晴海店

晴海店は、P's-first79店目となる店舗です。快適な空間で多くの可愛いペットたちと出会えます。広い店内に設置しているアクリルルームはペットがのびのびと生活できる大きさとなっており、ペットの普段の様子をご覧いただけます。ペットー頭ー頭の性格や特徴を熟知した知識・経験豊富なスタッフが、お迎えのお手伝いやペットライフのアドバイスをいたします。







▲P's-first 晴海店 物販スペース

また、店内では人気ブランドをはじめとした高品質でハイセンスなペット用品を販売しており、ペットお迎えと同時に必要なアイテムを揃えられるほか、お迎え後にも成長に合わせた商品をお買い求めいただけます。(\*2)

さらに、ペットホテルも完備しており、ペットの一時預かりをいたします。(\*3) 晴海店出身のペットが慣れ親しんだ環境で過ごすことができ、子犬・子猫の健康管理や扱いを熟知したスタッフがお世話をするため、ペットホテルでは珍しい3回目のワクチン接種が未完了のペットでもお預かり可能です。

- \*2: P's-first ららぽーと門真店、お台場店、新宿店、吉祥寺サンロード店でも店頭でのペット用品販売を行っており、店頭物販は路面店にて順次拡大予定です。また店頭で販売するグッズは、当グループの EC サイト「ペッツファーストオンラインストア」でもお買い求めいただけます。
- \*3:ペットホテルのご利用には一部条件がございます。詳細は店舗スタッフへお問い合わせください。 また、全国の P's-first でもペットホテルをご利用いただけます。対象店舗はこちらをご覧ください。

### P's-first 晴海店 概要

【 住 所 】 〒104-0053 東京都中央区晴海ららテラス HARUMI FLAG 2F 21900

【電話番号】03-5859-0990

【 営 業 時 間 】 10:00~20:00 ※休憩時間 14:00~14:30

【 定 休 日 】年中無休

【WEB サイト】https://www.pfirst.jp/storedetails?storeId=804



### ■ペッツファースト動物病院 晴海医院

晴海医院は、当グループ 11 ヶ所目となるペッツファースト動物病院です。店舗併設医院であるため、ペットの小さな異変にも獣医療スタッフがすぐに携わることができ、病気疾患の早期発見、早期治療を行うことで子犬・子猫の健康を守ります。P's-first と常に連携し、晴海店や近隣の店舗内のペットたちが健康な状態で安心してお客さまへお迎えできるようにし、正しく健全なペット販売を行います。



▲ペッツファースト動物病院 晴海医院 内観



▲ペッツファースト動物病院 晴海医院 手術室

また、一次診療病院として、P's-first でお迎えいただいたペットをはじめ、地域のかかりつけ医の役割も果たします。定期健康診断やワクチンプログラム、デンタルチェックなどの予防医療で日々のウェルネスケアを行い、不調や怪我の時だけでなく、些細なことでも頼れる、生涯にわたるペットライフのサポート役となることを目指しています。

一方で、もしもの時には年齢・二一ズに合わせた動物医療を幅広く提供し、大切なペットの健康を守ります。特に、ペッツファーストグループが 2018 年から日本獣医生命科学大学と共同研究を行っている、猫の FIP (猫伝染性腹膜炎) 治療にも対応し、多くの猫とペットオーナー様に安心を提供できる病院を目指してまいります。(\*4)

ペッツファーストグループは販売するだけで終わることなく、動物医療を通じて生涯にわたりペットオーナー様、ペットへ全力で寄り添います。

\*4: FIP 治療のお問い合わせは「FIP 相談窓口 (03-6452-5963)」までご連絡ください。 詳細は「ペッツファースト動物病院 FIP ページ」よりご覧いただけます。

### ペッツファースト動物病院 晴海医院 概要

【 住 所 】 〒104-0053 東京都中央区晴海ららテラス HARUMI FLAG 2F 21900

【電話番号】03-3520-9790

【診療時間】10:00~13:00/15:00~19:00

【診療内容】一般診療、予防診療、FIP診療

設 備 】診察室2部屋、手術室、処置室、集中治療室(ICU)3床、入院室4床レントゲン装置、超音波診断装置、血液検査装置、電気メス等

【WEB サイト】https://pfirst-ah.jp/



#### ■会社案内

【会社名】ペッツファーストホールディングス株式会社

【所在地】〒153-0063 東京都目黒区目黒 1-24-12 オリックス目黒ビル 9F

【資本金】1億円

【代表者】代表取締役社長 正宗伸麻

【設立】2021年12月

【会社名】ペッツファースト株式会社

【所在地】〒153-0063 東京都目黒区目黒 1-24-12 オリックス目黒ビル 9F

【資本金】1億円

【代表者】代表取締役社長 正宗伸麻

【設立】2008年4月

【従業員数】1,149 名(うち獣医師 72 名 ※業務委託含む 愛玩動物看護師 53 名)2024 年 1 月末時点 【その他】

- ●公益財団法人日本補助犬協会と連携し 12 頭の聴導犬と 1 頭の介助犬を育成しユーザーへ提供
- ●動物病院 URL(https://pfirst-ah.jp/)
- ●ニュースレターアーカイブページ(https://www.pfirst.jp/newsletter.html) <本掲載関連記事>
- ・vol.1 ペットの命を守るための取り組み~売れ残ったペットはどうなるのか
- ・vol.3 ペッツファースト初の医療センター「ペッツファースト動物病院 代官山高度医療センター」を開院
- ・vol.4 「ペッツファースト動物病院 福岡大野城医院」開院〜なぜ動物病院を拡大するのか〜
- ・vol.5 第1回譲渡会を開催~なぜペットケア&アダプションセンター日光を開業したのか~
- ・vol.6 私たち動物病院グループの高度医療への取り組み
- ・vol.7 日本獣医生命科学大学との猫の難病 FIP の共同研究の取り組み~不治の病を治る病気へ~
- ・vol.8 ペットの遺伝子病対策の取り組み~重篤な遺伝子病で苦しむペットを生み出さないために~
- ●マンスリーペットレポート(https://www.pfirst.jp/protected\_monthlyreport.html)

## ■お問い合わせ先

【本掲載内容について】 ペッツファースト株式会社 広報部 電話番号 03-6417-3503/E-mail pr@pfirst.jp 担当者 粕谷・西河